
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건정책과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 맞춤의료서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 18,630,643 18,031,203 599,440

국 593,495 523,895 69,600

지 99,115 99,115 0

기 3,293,600 3,205,255 88,345

특 112,000 0 112,000

도 1,433,337 1,409,894 23,443

시 13,099,096 12,793,044 306,052

보건정책과 7,112,365 7,099,140 13,225

국 104,333 104,333 0

기 20,685 20,685 0

도 42,703 42,703 0

시 6,944,644 6,931,419 13,225

보건의료서비스 향상 2,039,611 2,033,611 6,000

국 104,333 104,333 0

기 20,685 20,685 0

도 42,703 42,703 0

시 1,871,890 1,865,890 6,000

맞춤의료서비스 제공 175,247 169,247 6,000

기 5,685 5,685 0

시 169,562 163,562 6,000

환자진료 및 의료지원 45,077 39,077 6,000

307 민간이전 38,000 32,000 6,000

01 의료및구료비 23,000 17,000 6,000

○환자 검진복 및 수건 세탁비

9,600 3,600 6,000경정 9,600,000원 * 1식

행정운영경비(보건정책과) 4,980,629 4,973,429 7,200

인력운영비(총괄) 4,918,729 4,911,529 7,200

공무원인건비지원 4,918,729 4,911,529 7,200

204 직무수행경비 156,660 149,460 7,200

02 직급보조비 156,660 149,460 7,200

○8~9급 45,000 37,800 7,200경정 125,000원 * 30명 * 12월

재무활동(보건정책과) 25 0 25

보전지출 25 0 25

보건의료 국도비보조금 반환 25 0 25

802 반환금기타 25 0 25

02 시ㆍ도비보조금반환금 25 0 25

○만성질환관리 시범보건지소 운영

25 0 2524,190원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 식품의약과

정책: 공중위생 관리체계 확립

단위: 공중위생 녹색위생관리 확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식품의약과 1,636,590 1,574,446 62,144

국 263,995 263,995 0

기 179,150 161,400 17,750

도 249,150 249,150 0

시 944,295 899,901 44,394

공중위생 관리체계 확립 211,055 191,922 19,133

공중위생 녹색위생관리 확립 167,941 154,821 13,120

공중위생업소 환경위생관리 167,941 154,821 13,120

202 여비 9,360 6,240 3,120

01 국내여비 9,360 6,240 3,120

○공중위생업소 단속여비

9,360 6,240 3,120경정 10,000원 * 6명 * 156회

301 일반보상금 141,960 131,960 10,000

11 기타보상금 140,000 130,000 10,000

○숙박업소 위생등급 인증패

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원 * 1식

단속 강화로 호객근절 43,114 37,101 6,013

호객근절로 다시 찾는 관광지 조성 43,114 37,101 6,013

101 인건비 13,994 7,981 6,013

04 기간제근로자등보수 13,994 7,981 6,013

○호객행위단속 및 숙박종합안내요원 6,013 0 6,013

ㅇ기본급 4,671 0 4,671

ㅇ주휴수당 935 0 935

ㅇ연차수당 260 0 260

ㅇ고용산재보험료 147 0 147

51,900원 * 1명 * 90일

51,900원 * 1명 * 18일

51,900원 * 1명 * 5일

5,866,000원 * 2.5%

식품위생 관리체계 확립 1,034,181 1,034,181 0

국 263,995 263,995 0

기 150,000 150,000 0

도 145,000 145,000 0

시 475,186 475,186 0

음식문화개선 강화 427,690 427,690 0

기 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

시 232,690 232,690 0

강원전통음식 관광상품화 300,000 300,000 0

기 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

시 105,000 105,000 0

201 일반운영비 230,000 180,000 50,000

기 115,000 90,000 25,000

도 34,500 27,000 7,500

시 80,500 63,000 17,500

01 사무관리비 114,000 64,000 50,000



실국: 보건소 부서 : 식품의약과

정책: 식품위생 관리체계 확립

단위: 음식문화개선 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○음식점 위생용품 지급(목경정 증)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

기 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

301 일반보상금 70,000 120,000 △50,000

기 35,000 60,000 △25,000

도 10,500 18,000 △7,500

시 24,500 42,000 △17,500

11 기타보상금 70,000 120,000 △50,000

○음식점 위생용품 지급(목경정 감) 0 50,000 △50,000경정 0원

기 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 17,500 △17,500

의약관리체계 확립 342,028 300,515 41,513

기 29,150 11,400 17,750

도 104,150 104,150 0

시 208,728 184,965 23,763

건전한 의약풍토 조성 133,728 92,215 41,513

기 29,150 11,400 17,750

시 104,578 80,815 23,763

의약업소 지도관리 24,493 18,480 6,013

101 인건비 6,013 0 6,013

04 기간제근로자등보수 6,013 0 6,013

○의약업소 지도관리 인부임 6,013 0 6,013

ㅇ기본급 4,671 0 4,671

ㅇ주휴수당 935 0 935

ㅇ연차수당 260 0 260

ㅇ고용산재보험료 147 0 147

51,900원 * 1명 * 90일

51,900원 * 1명 * 18일

51,900원 * 1명 * 5일

5,866,000원 * 2.5%

자동심장충격기 보급 지원 55,500 20,000 35,500

기 27,750 10,000 17,750

시 27,750 10,000 17,750

405 자산취득비 55,500 20,000 35,500

기 27,750 10,000 17,750

시 27,750 10,000 17,750

01 자산및물품취득비 55,500 20,000 35,500

○자동심장충격기 보급 지원

55,500 20,000 35,500경정 55,500,000원 * 1식

기 27,750 10,000 17,750

시 27,750 10,000 17,750

행정운영경비(식품의약과) 49,228 47,828 1,400

기본경비 49,228 47,828 1,400

기본경비 49,228 47,828 1,400

202 여비 12,600 11,200 1,400



실국: 보건소 부서 : 식품의약과

정책: 행정운영경비(식품의약과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 12,600 11,200 1,400

○기본업무수행 여비

12,600 11,200 1,400경정 100,000원 * 18명 * 7회

재무활동(식품의약과) 98 0 98

보전지출 98 0 98

국도비보조금 반환 98 0 98

802 반환금기타 98 0 98

01 국고보조금반환금 35 0 35

○어린이급식관리지원센터 설치운영

35 0 3535,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 63 0 63

○어린이급식관리지원센터 설치운영

44 0 44

○보호자 없는 병실 운영사업 19 0 19

44,000원 * 1식

19,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 9,377,160 8,873,089 504,071

국 225,167 155,567 69,600

지 99,115 99,115 0

기 3,068,765 2,998,170 70,595

특 112,000 0 112,000

도 1,136,484 1,113,041 23,443

시 4,735,629 4,507,196 228,433

건강도시 역량 강화 8,892,975 8,482,900 410,075

국 225,167 155,567 69,600

지 99,115 99,115 0

기 2,898,182 2,821,779 76,403

특 112,000 0 112,000

도 1,102,368 1,077,763 24,605

시 4,456,143 4,328,676 127,467

지역사회통합건강증진사업 626,993 602,058 24,935

기 313,497 301,029 12,468

도 62,700 60,206 2,494

시 250,796 240,823 9,973

지역사회통합건강증진사업 626,993 602,058 24,935

기 313,497 301,029 12,468

도 62,700 60,206 2,494

시 250,796 240,823 9,973

101 인건비 251,786 249,550 2,236

기 125,893 124,775 1,118

도 25,179 24,955 224

시 100,714 99,820 894

04 기간제근로자등보수 251,786 249,550 2,236

○지역사회통합건강증진사업 인건비 251,786 249,550 2,236

ㅇ연차수당 6,086 5,850 236경정 67,620원 * 9개 * 10명

기 3,043 2,925 118

도 609 585 24

시 2,434 2,340 94

ㅇ초과근무수당 2,000 0 2,000500,000원 * 4명

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

시 800 0 800

201 일반운영비 91,340 100,100 △8,760

기 45,670 50,050 △4,380

도 9,134 10,010 △876

시 36,536 40,040 △3,504

01 사무관리비 82,340 91,100 △8,760

○위풍당당 건강 100세 64,340 73,100 △8,760

ㅇ건강증진사업을 위한 차량 임차비

9,240 18,000 △8,760경정 4,620,000원 * 2대

기 4,620 9,000 △4,380

도 924 1,800 △876

시 3,696 7,200 △3,504

301 일반보상금 20,300 18,900 1,400



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 10,150 9,450 700

도 2,030 1,890 140

시 8,120 7,560 560

09 행사실비보상금 20,300 18,900 1,400

○위풍당당 건강 100세 16,500 15,500 1,000

ㅇ특수학교 장애인사업 자원봉사자 간식

1,000 0 1,00010,000원 * 100명

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

○더 행복하게 더 건강하게 2,800 2,400 400

ㅇ영양플러스 사업 영양교육 운영비

1,000 600 400경정 100,000원 * 10월

기 500 300 200

도 100 60 40

시 400 240 160

307 민간이전 221,487 192,828 28,659

기 110,744 96,414 14,330

도 22,149 19,283 2,866

시 88,594 77,131 11,463

01 의료및구료비 209,487 180,828 28,659

○위풍당당 건강 100세 36,000 29,000 7,000

ㅇ건강생활실천 확산사업 검사비 지급 등

8,000 4,000 4,000경정 8,000,000원 * 1식

기 4,000 2,000 2,000

도 800 400 400

시 3,200 1,600 1,600

ㅇ수돗물불소 약품비(불화규산)

13,000 10,000 3,000경정 812,500원 * 16톤

기 6,500 5,000 1,500

도 1,300 1,000 300

시 5,200 4,000 1,200

○더 행복하게 더 건강하게 157,487 135,828 21,659

ㅇ철분제, 엽산제 등 임부 건강관리용품

21,659 0 21,65921,659,000원 * 1식

기 10,830 0 10,830

도 2,166 0 2,166

시 8,663 0 8,663

405 자산취득비 1,400 0 1,400

기 700 0 700

도 140 0 140

시 560 0 560

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○영양플러스사업운영 영유아 신장체중계

1,400 0 1,4001,400,000원 * 1개

기 700 0 700

도 140 0 140

시 560 0 560

건강생활 실천 생활화 2,549,781 2,279,941 269,840



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 102,600 53,000 49,600

지 99,115 99,115 0

기 561,705 539,420 22,285

특 112,000 0 112,000

도 331,244 316,867 14,377

시 1,343,117 1,271,539 71,578

영유아 건강검진 2,760 5,290 △2,530

기 2,208 4,232 △2,024

시 552 1,058 △506

201 일반운영비 0 1,250 △1,250

기 0 1,000 △1,000

시 0 250 △250

01 사무관리비 0 1,250 △1,250

○사업 홍보비 0 1,250 △1,250경정 0원

기 0 1,000 △1,000

시 0 250 △250

307 민간이전 0 1,280 △1,280

기 0 1,024 △1,024

시 0 256 △256

01 의료및구료비 0 1,280 △1,280

○영유아 발달장애 정밀검진비 0 1,280 △1,280경정 0원

기 0 1,024 △1,024

시 0 256 △256

영유아 발달장애 정밀검사 지원 1,280 0 1,280

기 1,024 0 1,024

시 256 0 256

307 민간이전 1,280 0 1,280

기 1,024 0 1,024

시 256 0 256

01 의료및구료비 1,280 0 1,280

○영유아 발달장애 정밀검진비

1,280 0 1,28080,000원 * 16명

기 1,024 0 1,024

시 256 0 256

영유아검진 보건소 유지관리비 1,250 0 1,250

기 1,000 0 1,000

시 250 0 250

201 일반운영비 1,250 0 1,250

기 1,000 0 1,000

시 250 0 250

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○영유아 검진 보건소 유지관리

1,250 0 1,2501,250,000원 * 1식

기 1,000 0 1,000

시 250 0 250

저소득층 여성청소년 생리대 지원 42,870 0 42,870

국 14,400 0 14,400



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,880 0 2,880

시 25,590 0 25,590

301 일반보상금 42,870 0 42,870

국 14,400 0 14,400

도 2,880 0 2,880

시 25,590 0 25,590

01 사회보장적수혜금 42,870 0 42,870

○저소득층 여성청소년 생리대 지원

28,800 0 28,80028,800,000원 * 1식

국 14,400 0 14,400

도 2,880 0 2,880

시 11,520 0 11,520

○저소득층 여성청소년 생리대 지원(시비추가)

14,070 0 14,07014,070,000원 * 1식

기저귀 및 조제분유 지원 176,400 106,000 70,400

국 88,200 53,000 35,200

도 17,640 10,600 7,040

시 70,560 42,400 28,160

307 민간이전 176,400 106,000 70,400

국 88,200 53,000 35,200

도 17,640 10,600 7,040

시 70,560 42,400 28,160

05 민간위탁금 176,400 106,000 70,400

○기저귀 지원, 조제분유지원

176,400 106,000 70,400경정 588,000원 * 300명

국 88,200 53,000 35,200

도 17,640 10,600 7,040

시 70,560 42,400 28,160

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 55,000 10,600 44,400

기 27,500 5,300 22,200

도 5,500 1,060 4,440

시 22,000 4,240 17,760

301 일반보상금 55,000 10,600 44,400

기 27,500 5,300 22,200

도 5,500 1,060 4,440

시 22,000 4,240 17,760

01 사회보장적수혜금 55,000 10,600 44,400

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

55,000 10,600 44,400경정 1,100,000원 * 50명

기 27,500 5,300 22,200

도 5,500 1,060 4,440

시 22,000 4,240 17,760

난청조기진단 2,800 2,800 0

기 1,400 1,400 0

도 280 280 0

시 1,120 1,120 0

301 일반보상금 2,492 2,592 △100

기 1,246 1,296 △50



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 249 258 △9

시 997 1,038 △41

01 사회보장적수혜금 2,492 2,592 △100

○신생아 난청 조기검진비

2,492 2,592 △100경정 31,150원 * 80명

기 1,246 1,296 △50

도 249 258 △9

시 997 1,038 △41

307 민간이전 308 208 100

기 154 104 50

도 31 22 9

시 123 82 41

05 민간위탁금 308 208 100

○홍보 및 검사대행비 308 208 100경정 308,000원 * 1식

기 154 104 50

도 31 22 9

시 123 82 41

표준모자보건수첩 1,270 1,100 170

기 635 550 85

도 127 110 17

시 508 440 68

308 자치단체등이전 1,270 1,100 170

기 635 550 85

도 127 110 17

시 508 440 68

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,270 1,100 170

○표준모자보건수첩 1,270 1,100 170경정 2,000원 * 635명

기 635 550 85

도 127 110 17

시 508 440 68

출산 장려 지원 531,000 419,000 112,000

특 112,000 0 112,000

시 419,000 419,000 0

201 일반운영비 15,500 3,500 12,000

특 12,000 0 12,000

시 3,500 3,500 0

01 사무관리비 15,500 3,500 12,000

○임산부배려 지원 및 홍보물품 제작

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

특 12,000 0 12,000

307 민간이전 185,000 85,000 100,000

특 100,000 0 100,000

시 85,000 85,000 0

01 의료및구료비 185,000 85,000 100,000

○철분제, 엽산제 등 구입

95,000 85,000 10,000경정 95,000원 * 1,000명

특 10,000 0 10,000



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 85,000 85,000 0

○임산부복대 임부관리용품 구입 등

90,000 0 90,00060,000원 * 1,500명

특 90,000 0 90,000

취약계층 건강증진 서비스 내실화 1,624,282 1,529,482 94,800

국 90,500 90,500 0

기 439,317 396,417 42,900

도 233,725 226,045 7,680

시 860,740 816,520 44,220

재가 암환자 관리 9,000 0 9,000

기 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

307 민간이전 9,000 0 9,000

기 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

01 의료및구료비 9,000 0 9,000

○의료용품구입 9,000 0 9,00030,000원 * 300명

기 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

희귀난치성 질환자 의료비 지원 300,000 223,200 76,800

기 150,000 111,600 38,400

도 30,000 22,320 7,680

시 120,000 89,280 30,720

308 자치단체등이전 300,000 223,200 76,800

기 150,000 111,600 38,400

도 30,000 22,320 7,680

시 120,000 89,280 30,720

10 공기관등에대한경상적대행사업비 300,000 223,200 76,800

○희귀난치질환자지원 의료비

300,000 223,200 76,800경정 300,000,000원 * 1식

기 150,000 111,600 38,400

도 30,000 22,320 7,680

시 120,000 89,280 30,720

정신질환자 진료비 지원 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

01 의료및구료비 9,000 0 9,000

○정신질환자 진료비 지원

9,000 0 9,000600,000원 * 3개월 * 5명

건강생활지원센터 운영 456,590 433,630 22,960

국 20,000 0 20,000

기 61,480 60,000 1,480

도 15,000 15,000 0

시 360,110 358,630 1,480

만성질환관리 및 건강조사 FMTP교육 2,960 0 2,960

기 1,480 0 1,480

시 1,480 0 1,480



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,960 0 2,960

기 1,480 0 1,480

시 1,480 0 1,480

01 사무관리비 2,960 0 2,960

○만성질환관리사업 전문인력 교육훈련비

2,960 0 2,9602,960,000원 * 1명

기 1,480 0 1,480

시 1,480 0 1,480

모바일 헬스케어 사업 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 6,500 0 6,500

국 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

○모바일헬스케어 운영경비 6,500 0 6,500

ㅇ사무용품등 구입 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

ㅇ급량비 등 3,500 0 3,5003,500,000원 * 1식

국 3,500 0 3,500

202 여비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○모바일헬스케어사업 운영 여비

4,000 0 4,000100,000원 * 4명 * 10회

국 4,000 0 4,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○모바일헬스케어사업 의료용품구입 등

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

405 자산취득비 4,500 0 4,500

국 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○모바일헬스케어사업 장비 구입

4,500 0 4,5004,500,000원 * 1식

국 4,500 0 4,500

사전예방적 감염병 관리 3,327,182 3,329,642 △2,460

국 12,067 12,067 0

기 1,368,110 1,370,840 △2,730

도 428,885 428,831 54

시 1,518,120 1,517,904 216

국가 결핵 관리 204,368 308,828 △104,460

기 107,041 208,771 △101,730

도 16,303 16,849 △546

시 81,024 83,208 △2,184



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 사전예방적 감염병 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 160,420 264,880 △104,460

기 85,067 186,797 △101,730

도 15,071 15,617 △546

시 60,282 62,466 △2,184

01 의료및구료비 160,420 165,880 △5,460

○잠복결핵감염 검진 및 치료비 지원

83,780 89,240 △5,460경정 83,780,000원 * 1식

기 46,747 49,477 △2,730

도 7,407 7,953 △546

시 29,626 31,810 △2,184

05 민간위탁금 0 99,000 △99,000

○의료기관 결핵환자 관리 지원 0 99,000 △99,000경정 0원

기 0 99,000 △99,000

의료기관 결핵환자 관리지원 99,000 0 99,000

기 99,000 0 99,000

307 민간이전 99,000 0 99,000

기 99,000 0 99,000

05 민간위탁금 99,000 0 99,000

○의료기관 결핵환자 관리지원

99,000 0 99,00099,000,000원 * 1식

기 99,000 0 99,000

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원(도비) 3,000 0 3,000

도 600 0 600

시 2,400 0 2,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○생물테러 교육 및 훈련 지원

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

202 여비 1,000 0 1,000

도 200 0 200

시 800 0 800

01 국내여비 1,000 0 1,000

○생물테러 교육 및 훈련 지원 여비

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

도 200 0 200

시 800 0 800

행정운영경비(건강증진과) 378,574 390,189 △11,615

기 170,583 176,391 △5,808

도 34,116 35,278 △1,162

시 173,875 178,520 △4,645

인력운영비 341,166 352,781 △11,615

기 170,583 176,391 △5,808



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 34,116 35,278 △1,162

시 136,467 141,112 △4,645

지역사회통합건강증진사업 장기근로자 인건비 314,245 325,860 △11,615

기 157,122 162,930 △5,808

도 31,424 32,586 △1,162

시 125,699 130,344 △4,645

101 인건비 314,245 325,860 △11,615

기 157,122 162,930 △5,808

도 31,424 32,586 △1,162

시 125,699 130,344 △4,645

03 무기계약근로자보수 314,245 325,860 △11,615

○지역사회통합건강증진사업 무기계약근로자 인

건비 314,245 325,860 △11,615

ㅇ기본급 224,400 244,800 △20,400경정 1,700,000원 * 11명 * 12월

기 112,200 122,400 △10,200

도 22,440 24,480 △2,040

시 89,760 97,920 △8,160

ㅇ수당 20,196 18,000 2,196경정 153,000원 * 11명 * 12월

기 10,098 9,000 1,098

도 2,020 1,800 220

시 8,078 7,200 878

ㅇ초과근무수당(모바일헬스케어)

6,391 0 6,39112,680원 * 2시간 * 21일 * 4명 * 3월

기 3,195 0 3,195

도 639 0 639

시 2,557 0 2,557

ㅇ교육비 및 여비(모바일헬스케어)

1,640 0 1,640410,000원 * 4명

기 820 0 820

도 164 0 164

시 656 0 656

ㅇ보험부담금 26,400 28,800 △2,400경정 200,000원 * 11명 * 12월

기 13,200 14,400 △1,200

도 2,640 2,880 △240

시 10,560 11,520 △960

ㅇ연차수당 8,288 8,580 △292경정 8,287,620원 * 1식

기 4,144 4,290 △146

도 828 858 △30

시 3,316 3,432 △116

ㅇ퇴직금 19,250 20,400 △1,150경정 1,750,000원 * 11명

기 9,625 10,200 △575

도 1,925 2,040 △115

시 7,700 8,160 △460

ㅇ자녀학비보조수당

2,400 0 2,400300,000원 * 2명 * 4분기

기 1,200 0 1,200

도 240 0 240

시 960 0 960

재무활동(건강증진과) 105,611 0 105,611



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 105,611 0 105,611

보건의료부문 국도비보조금 반환 105,611 0 105,611

802 반환금기타 105,611 0 105,611

01 국고보조금반환금 84,622 0 84,622

○지역사회통합건강증진사업 932 0 932

○국가금연지원서비스사업 2,896 0 2,896

○난임부부지원 5,644 0 5,644

○고위험 임산부 의료비 지원

8,014 0 8,014

○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원

13,621 0 13,621

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리

1,771 0 1,771

○신생아 난청 조기검진 528 0 528

○영유아건강검진 580 0 580

○의료급여수급권자 일반건강검진

10,370 0 10,370

○구강건강관리(노인의치보철사업)

2,977 0 2,977

○정신건강증진센터운영 129 0 129

○중독관리통합지원센터운영 집행잔액 및 이자

발생액 1,682 0 1,682

○자살예방 및 정신건강증진사업

231 0 231

○국가결핵관리사업 4,447 0 4,447

○국가예방접종사업 28,853 0 28,853

○어린이 인플루엔자 예방접종

1,947 0 1,947

931,280원 * 1식

2,895,570원 * 1식

5,643,620원 * 1식

8,013,770원 * 1식

13,620,640원 * 1식

1,770,720원 * 1식

527,340원 * 1식

579,930원 * 1식

10,369,800원 * 1식

2,976,980원 * 1식

128,050원 * 1식

1,681,440원 * 1식

230,330원 * 1식

4,446,170원 * 1식

28,852,810원 * 1식

1,946,700원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,989 0 20,989

○지역사회통합건강증진사업 187 0 187

○국가금연지원서비스사업 579 0 579

○난임부부지원 1,129 0 1,129

○고위험 임산부 의료비 지원

1,603 0 1,603

○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원

2,734 0 2,734

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리

360 0 360

○신생아 난청 조기검진 106 0 106

○의료수급권자 일반건강검진사업

1,297 0 1,297

○구강건강관리(노인의치보철사업)

596 0 596

○정신건강증진센터운영 26 0 26

186,460원 * 1식

578,910원 * 1식

1,128,720원 * 1식

1,602,750원 * 1식

2,733,010원 * 1식

359,790원 * 1식

105,160원 * 1식

1,296,600원 * 1식

595,400원 * 1식

25,610원 * 1식



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중독관리통합지원센터운영 집행잔액 및 이자

발생액 337 0 337

○자살예방 및 정신건강증진사업

47 0 47

○정신보건시설 종사자 처우개선

451 0 451

○자살예방 및 생명존중사업 113 0 113

○국가결핵관리사업 445 0 445

○결핵예방 및 퇴치 157 0 157

○학교내 결핵 소집단 조기발견

350 0 350

○국가예방접종사업 9,810 0 9,810

○어린이 인플루엔자 예방접종

662 0 662

336,290원 * 1식

46,060원 * 1식

450,250원 * 1식

112,350원 * 1식

444,800원 * 1식

156,560원 * 1식

349,120원 * 1식

9,809,530원 * 1식

662,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건출장소

정책: 북부지역 주민 건강증진

단위: 평생건강 의료체계 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건출장소 504,528 484,528 20,000

기 25,000 25,000 0

도 5,000 5,000 0

시 474,528 454,528 20,000

북부지역 주민 건강증진 487,104 467,104 20,000

기 25,000 25,000 0

도 5,000 5,000 0

시 457,104 437,104 20,000

평생건강 의료체계 구축 139,251 119,251 20,000

기 25,000 25,000 0

도 5,000 5,000 0

시 109,251 89,251 20,000

통합건강증진사업(건강한 연곡면 만들기)(자체) 20,000 0 20,000

101 인건비 1,600 0 1,600

04 기간제근로자등보수 1,600 0 1,600

○코디네이터 기간제 인건비

1,600 0 1,6001,600,000원 * 1식

201 일반운영비 6,300 0 6,300

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○교육 및 홍보물 제작 2,000 0 2,000

○마을 건강실태 설문지 제작

1,000 0 1,000

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

03 행사운영비 3,300 0 3,300

○건강한 연곡면 만들기 행사 운영

2,000 0 2,000

○건강역량강화 교육 강사비

1,300 0 1,300

2,000,000원 * 1식

1,300,000원 * 1식

301 일반보상금 12,100 0 12,100

09 행사실비보상금 4,100 0 4,100

○건강마을만들기 우수사례 선진지 벤치마킹 등

2,000 0 2,000

○건강위원회 운영 급식비

1,600 0 1,600

○건강동아리 운영 500 0 500

2,000,000원 * 1식

8,000원 * 25명 * 8월

500,000원 * 1식

11 기타보상금 8,000 0 8,000

○마을 건강실태 조사(설문)

8,000 0 8,0001,000원 * 8,000명


